

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII - CODE OF ORIGINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS, DHARAPURAM.
Sessions Case No.177/2023

02.06.2025.

அ.சா.1, திரு.சிவக்குமார், த/பொ.ராஜேந்திரன், சாட்சி ஆஜர், அ.சா.1 சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு அரசு தரப்பில் தரப்பில் முதல் விசாரணையின் தொடர்ச்சி:-

நான் இவ்வழக்கில் ஏற்கனவே கடந்த 12.08.2024 ம் தேதியன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் ஆகி முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டேன். அதன் தொடர்ச்சியாக இன்று அரசு தரப்பில் கூடுதல் முதல் விசாரணைக்காக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பணம் ரூ.7,000/- (மொத்தம் 14*500 ரூபாய் நோட்டுக்கள்) 1ம் எதிரி கதிரவனிடம் இருந்து கைப்பற்றப்பட்டது என்றால் சரிதான். கைப்பற்றப்பட்ட ரூபாய் 7,000/- சா.பொ.2 ஆகும். வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 மற்றும் 3 ம் எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் 10 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். சம்பவம் நடந்த சமயத்தில் நான் டாஸ்மார்க்கில் விற்பனையாளராக வேலை செய்து வந்தேன். நான் டாஸ்மார்க்கில் 2003 ம் ஆண்டு வேலைக்கு சேர்ந்தேன். கடையில் பொருள்களை விற்பனை செய்வது தான் என்னுடைய வேலை என்றால் சரிதான். கடையில் பணம் வரவு செலவு மற்றும் வங்கியில் ஒப்படைப்பது அனைத்தும் கடையின் மேற்பார்வையாளர் வேலை என்றால் சரிதான். பணத்தை நான் எடுத்து செல்வதற்கு எனக்கு அதிகாரம் இல்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் சாலை குறைவான வாகனங்கள் செல்லப்படும் சாலை ஆகும். அதிகமாக வாகனங்கள் செல்லாது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படுவது இருட்டான நேரம் என்றால் சரிதான். அந்த சாலையில் மது அருந்தியவர்கள் பாட்டில்களை ஆங்காங்கே உடைத்துப்போடுவது வழக்கம் என்றால் சரிதான். ஒவ்வொரு நாளும் எவ்வளவு பணம் வசூலாகும் என்ற விவரத்தை ஒரு குறிப்பேட்டில் மேற்பார்வையாளர் குறித்து வைத்துக்கொள்வார் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினமும் மேற்பார்வையாளர் குறிப்பேட்டில் குறித்து வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த குறிப்பேட்டை போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தேன். தொகையின் விவரத்தை புகாரிலோ, போலிஸ் விசாரணையிலோ சொல்லியுள்ளேன் ஆனால் குறிப்பிட்டு ரூபாய் நோட்டுகளின் எண்ணிக்கையை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

2) சம்பவம் நடந்த சிறிது நேரத்திலேயே போலிசார் சம்பவ இடம் வந்தனர் என்றால் சரிதான். அப்போதே என்னிடம் போலிசார் விசாரணை செய்தார்கள். பிறகு போலிசார் என்னை அரசு மருத்துவமனைக்கு போக சொல்லி நான் சென்றேன் என்றால் சரிதான். இந்த விவரத்தையும் நான் புகாரில் சொல்லியுள்ளேன். சம்பவம் சமயம் மேற்பார்வையாளர் என்ன வேலையாக எங்கு போயிருந்தார் என்று குறிப்பிட்டு என்னுடைய புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்பார்வையாளர் சொல்லி தான் போலிசார் சம்பவ இடம் வந்தார்கள். நான் 10.15 முதல் 10.20 மணிக்குள் மேற்பார்வையாளருக்கு போன் செய்தேன். மேற்பார்வையாளர் 10.30 மணிக்கு சம்பவ இடம் வந்தார். சம்பவ இடத்திலிருந்து அரசு மருத்துவமனைக்கு 7 நிமிடத்திலிருந்து 10 நிமிடத்திற்குள் வந்துவிட முடியும் என்றால் 15 நிமிடம் ஆகும். நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்திலிருந்து அரசு மருத்துவமனைக்கு 7 நிமிடத்திலிருந்து 10 நிமிடத்திற்குள் வந்துவிட முடியும் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்திலிருந்து அரசு மருத்துவமனைக்கு வரும் வழியில் தான் தாராபுரம் காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். காவல் நிலையம் வந்து புகார் கொடுக்க எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நேராக அரசு

மருத்துவமனை வந்தேன். அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்து போலிசார் விசாரிக்கும் வரை நான் புகார் கொடுக்க எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் அரசு மருத்துவமனையில் வந்து தான் விசாரித்து புகார் பெற்றுக்கொண்டார்கள். 10.30 மணிக்கு சம்பவ இடத்திலிருந்து கிளம்பி 10.45 மணிக்கு அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்திருப்பேன் என்றால் சரிதான். பிறகு போலிசார் கால்மணிநேரத்தில் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தார்கள். போலிசார் 11 மணிக்கு வந்து என்னை விசாரித்தார்கள். என்னை போலிசார் காவல் நிலையம் வரச்சொல்லி 1ம் எதிரியிடம் பணத்தை கைப்பற்றியதாக காண்பித்தார்கள் என்றால் சரிதான். இதற்கு முன்பாக எதிரிகளை நான் பார்த்தது இல்லை என்றால் சரிதான். போலிசார் சொல்லிதான் தெரியும். கடையில் வசூலான பணத்தை மற்ற சாட்சிகளான குணசேகரன் மற்றும் சுரேஷ் ஆகியோருடன் சேர்ந்து செலவு செய்துவிட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்று விழுந்து காயத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டேன் என்றும் என்னை எதிரிகள் தாக்கவும் இல்லை பணத்தை பறிக்கவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. உண்மையிலேயே பணத்தை பறித்திருந்தால் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருப்பீர்கள் என்றால் பணம் காணாமல் போனவுடனே போலிசாருக்கு தகவல் கொடுத்து போலிசார் சம்பவஇடத்தில் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். அரசு மருத்துவமனையில் என் முன்னால் எழுதி என்னிடம் படித்துக்காட்டப்பட்டு என்னிடம் கையெழுத்து பெற்றுக்கொண்டார்கள். பணத்தை நானும் மற்ற சாட்சிகளான குணசேகரனும் மற்றும் சுரேஷ் ஆகியோர் செலவு செய்துவிட்டு எங்களுக்கு எந்த பிரச்சினையும் வரக்கூடாது என்று பொய்யாக புகார் கொடுத்து அதற்கு ஆதரவாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(1 மற்றும் 3ம் எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 2ம் எதிரி தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்வதாக வேண்டி அதனை நீதிமன்றத்தால் பதிவு செய்யப்பட்டது.)

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

(ஒப்பம்.கு.சக்திவேல்)
சார்பு நீதிபதி,
தாராபுரம்.