

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII - CODE OF ORIGINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS , DHARAPURAM
Sessions Case No.177/2023

(Preliminary Register.No.6/2023)

Deposition of Witness அ.சா. 2 ன் வாக்குமூலம்

Prosecution Witness No.2

NAME:	குணசேகரன்	FATHER'S NAME:	பழனிச்சாமி
VILLAGE:	தாராபுரம்	TALUK:	தாராபுரம்
CASTE:	இந்து	CALLING:	டாஸ்மார்க் கடையில் மேற்பார்வையாளர்
RELIGION:		AGE:	47

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of – 1873 on day of 27.06.2025.

1,3 எதிரிகள் ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது தாராபுரம் பூளவாடி ரோட்டில் குடும்பத்துடன் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தற்போது கடைஎண்.3428 என்ற எண்ணுள்ள டாஸ்மார்க் கடையில் நான் மேற்பார்வையாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் இதற்கு முன்பு பாலசுப்பிரமணியம் நகர் டாஸ்மார்க் கடை எண்.3439 ல் மேற்பார்வையாளராக பணிபுரிந்தேன். அப்போது என்னுடன் கம்மப்பட்டியை சேர்ந்த சிவக்குமார், காமராஜபுரத்தை சேர்ந்த சுரேஷ் ஆகிய இருவரும் விற்பனையாளராக பணியில் இருந்தார்கள். கடந்த 25.01.2021ம் தேதி விற்பனையாளர்கள் சுரேஷ், சிவக்குமார் ஆகிய இருவரும் பணியில் இருந்தார்கள். அன்று இரவு 8 மணிக்கு மேல் சுரேஷ் என்பவர் வீட்டில் இருந்த அவரது மனைவிக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்று சொல்லிவிட்டு பணியில் இருந்து கிளம்பிவிட்டார். அதன்பின்பு மற்றொரு விற்பனையாளர் சிவக்குமார் மட்டும் பணியில் இருந்தார். நான் அன்றைய தேதியில் பணிநிமித்தமாக கோயமுத்துார் சென்றிருந்தேன். நாங்கள் வழக்கமாக டாஸ்மார்க் கடையின் விற்பனை முடித்துவிட்டு அங்கு போதிய பாதுகாப்பு இல்லாததால் பணத்தை எடுத்து வருவது வழக்கம். அவ்வாறு பணத்தை எடுத்து வரும் போது தச்சம்புதுார் ரோட்டில் வந்து கட்ரோடு வழியாக பொள்ளாச்சி ரோடு வருவது வழக்கம். கடந்த 25.01.2021ம் தேதி இரவு 10.15 மணிக்கு சிவக்குமார் எனக்கு போன் செய்தார். அப்போது டாஸ்மார்க் கடையை மூடி விட்டு விற்பனை பணம் ரூ. 1,12,310/- எடுத்து வந்த போது கட்ரோடு வழியாக பொள்ளாச்சிரோடு செல்லும் இடத்தில் 3 நபர்கள் என்னை வழிமறித்து அடித்து விட்டு பணத்தை பிடிங்கி சென்றுவிட்டதாக சொன்னார். நான் உடனே பேருந்துநிலையத்திலிருந்து என்னுடைய இருசக்கர வாகனத்தில் சம்பவ இடம் சென்றேன்.

2) அப்போது அங்கிருந்த சிவக்குமார் என்னிடம் நான் கடையை மூடிவிட்டு வழக்கம் போல் என்னுடைய கருப்பு நிற பட்டன்லாக் பையில் ரூ.1,12,310/- எடுத்துக்கொண்டு Super Splender இரு சக்கர வாகனத்தில் தச்சம்புதுார் ரோட்டில் இருந்து பொள்ளாச்சி ரோடு திரும்பும் கட்ரோட்டிற்கு அருகில் 3 நபர்கள் வழிமறைத்து

என்னை பாட்டிலால் இடது தலையிலும், வலது கண்ணத்திலும் அடித்துவிட்டு என்னை கீழே தள்ளி காலால் எட்டி உதைத்தும், அங்கிருந்த ஒரு நபர் பேக்கை புடுங்குடா என்றவுடன் அருகில் இருந்த நபர் பேக்கை பிடிங்கிக்கொண்டு சென்றுவிட்டதாக சொன்னார். சிவக்குமாருக்கு ரத்த காயம் பழமாக இருந்ததால் நான் அவரை என்னுடைய இரு சக்கர வாகனத்தில் ஏற்றிக்கொண்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றேன். அங்கு சிவக்குமாரை உள்நோயாளியாக சிகிச்சைக்கு சேர்த்தேன். பின்பு நான் என்னுடைய உயர் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் கொடுத்துவிட்டு சிவக்குமார் கொடுத்த வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் காவல் ஆய்வாளருக்கு நான் சம்பவ இடத்தை அடையாளம் காட்டினேன். இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள்.

1.3 எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் M.A. டிகிரி படித்துள்ளேன். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் தேதியில் நான் டாஸ்மார்க் கடையில் மேற்பார்வையாளராக பணி செய்து வந்தேன். அ.சா.1,3 ஆகியோர் எனக்கு கீழ் வேலை செய்யும் பணியாளர்கள். இந்த சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது. அ.சா.1 சிவக்குமார் சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும். நான் 18 ஆண்டுகளாக டாஸ்மார்க் நிறுவனத்தில் வேலை செய்து வருகிறேன். டாஸ்மார்க் கடையின் வரவு செலவு விவரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு நன்கு தெரியும். அ.சா.1 சிவக்குமாரின் வேலை அந்த கடையில் விற்பனை செய்வது மட்டும் தான். கடையின் வரவு செலவு பார்ப்பது, பாதுகாப்பாக வைப்பது, பணத்தை வங்கியில் போடுவது என்னுடைய பொறுப்பு தான். பணத்தை எடுத்துச்செல்வதற்கு அ.சா.1 க்கு எந்த அதிகாரமும் இல்லை. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் சாலை ஆட்கள் நடமாட்டம் குறைவான சாலை ஆகும். அந்த சாலை வழியாக தான் நிறைய நபர்கள் மது அருந்தி பாட்டில்களை உடைத்து போடுவார்கள் என்றால் சரிதான். ஒவ்வொரு நாளும் எவ்வளவு பணம் வசூலானது என்று ஒரு குறிப்பேட்டில் குறித்து வைப்பது வழக்கம். அதே போல் சம்பவம் நடந்த நாளிலும் குறித்து வைத்துள்ளேன். சம்பவம் நடந்த தேதியில் நான் என்ன வேலையாக வெளியில் சென்றிருந்தேன் என்று போலிஸ் விசாரணையின் போது குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. அ.சா.3 சுரேஷ் என்ன வேலையாக சென்றிருந்தார் என்று நான் போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. நான் அது போல் போலிஸ் விசாரணையில் எதுவும் சொல்லாமல் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 பணம் காணாமல் போனதாக என்னிடம் இரவு 10.15 மணிக்கு சொன்னார். நான் சம்பவம் நடைபெற்று ஒரு 10 நிமிடத்தில் நான் சம்பவம் இடம் வந்தேன். நான் அங்கு வந்தவுடன் போலிசாருக்கு தகவல் சொல்லவில்லை.

2) சம்பவம் நடந்த இடத்திலிருந்து தாராபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு ஒரு 10 நிமிடத்தில் வந்துவிடலாம் என்றால் சரிதான். காவல் நிலையம் வழியாக தான் அரசு மருத்துவமனைக்கு வரவேண்டும் என்றால் சரிதான். நடந்த சம்பவம் குறித்து காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்க எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. எனது முதல் விசாரணையில் சம்பவம் நடைபெற்ற இடம் நேரடியாக தெரியாது. சிவக்குமார் சொல்லி தான் தெரியும். போலிசார் வரவு செலவு குறித்து வைத்த குறிப்பேட்டை என்னிடம் கேட்கவில்லை. நானும் அவர்களிடம் கொடுக்கவும் இல்லை. நோட்டு, பில்புக் அனைத்தும் அந்த பேக்கில் தான் இருந்தது. அவ்வாறு நோட்டு, பில்புக்கும், சாவி, சிட்டா காணாமல் போனது என்று போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னீர்களா என்றால் சொன்னேன். நான் போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லாமல் தற்போது நோட், பில்புக், சாவி, சிட்டா ஆகியவை மாற்றி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் எவ்வித சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றும் நானும், அ.சா.1

சிவக்குமாரும் சேர்ந்து வேறு செலவு செய்துவிட்டு மேல் அதிகாரியிடம் சொன்னால் வேலைக்கு பிரச்சினை வரும் என்று என்னி பொய்யாக புகார் கொடுத்து புகார் கொடுத்து பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 ஐ யாரும் அடிக்கவும் இல்லை, காயம் அடையவும்இல்லை என்றும் விபத்தில் காயம் ஏற்பட்டு அதை அடித்ததாக சொல்வது பொய்யாக புகார் கொடுக்கப்பட்டு அதனடிப்படையில் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

(ஒப்பம்.கு.சக்திவேல்)

சார்பு நீதிபதி

தாராபுரம்.