

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII - CODE OF ORIGINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS , DHARAPURAM
Sessions Case No. 177/2023

(Preliminary Register.No.6/2023)

Deposition of Witness அ.சா.3 ன் வாக்குமூலம்

Prosecution Witness No.3

NAME:	சுரேஷ்	FATHER'S NAME:	பொன்னுச்சாமி
VILLAGE:	தாராபுரம்	TALUK:	தாராபுரம்
CASTE:	இந்து	CALLING:	டாஸ்மார்க் கடையின் விற்பனையாளர்
RELIGION:		AGE:	44

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of – 1873 on day of 27.06.2025.

1,3 எதிரிகள் ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது தாராபுரம் காமராஜபுரத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் தாராபுரம் தச்சம்புதூர் ரோட்டில் உள்ள பாலசுப்பிரமணியம் நகர் டாஸ்மார்க் கடைஎண்.3439 ல் விற்பனையாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அங்கு தற்போது கொற்றவேல் மேற்பார்வையாளராக பணிபுரிந்து வருகிறார். சம்பவம் நடந்த போது அ.சா.1 விற்பனையாளராகவும், அ.சா.2 மேற்பார்வையாளராகவும் பணிபுரிந்து வந்தார்கள். கடந்த 25.01.2021 ம் தேதி கடையில் நானும், அ.சா.1 ம் கடையில் மது பாட்டில்களை விற்பனை செய்துகொண்டிருந்தோம். அன்று இரவு 8 மணிக்கு எனது மனைவி உடல்நிலை சரியில்லை என்று எனக்கு தகவல் சொன்னதால் நான் மேற்பார்வையாளரிடம் சொல்லிவிட்டு அங்கிருந்து கிளம்பிவிட்டேன். பின்பு அன்று இரவு சுமார் 11.15 மணிக்கு மேற்பார்வையாளரான அ.சா.2 எனக்கு போன் செய்து, அ.சா.1 ஐ தச்சம்புதூர் ரோட்டில் உள்ள பொள்ளாச்சி ரோடு செல்லும் கட்ரோட்டில் 3 நபர்கள் வழிமறைத்து அடித்து, விற்பனையான பணம் ரூ.1,12,310/- ஐ பிடுங்கி கொண்டு சென்று விட்டதாகவும் அ.சா.1 க்கு ரத்தக்காயம் ஏற்பட்டதால் நானும், அ.சா.1 ம் தாராபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் இருப்பதாக சொல்லி என்னை அரசு மருத்துவமனைக்கு அ.சா.2 வரச்சொன்னார். நான் அரசு மருத்துவமனை வந்து சிவக்குமாரை பார்த்தபோது அவருக்கு இடது தலையிலும், வலது கண்ணத்திலும் ரத்தக்காயங்கள் இருந்தன. பின்பு நான் சிவக்குமாரிடம் என்ன நடந்தது என்று கேட்ட போது அவர் வழக்கம் போல் கடையின் விற்பனையை முடித்துவிட்டு விற்பனையான பணம் ரூ.1,12,310/- என்னுடைய கருப்பு கலர் பட்டன்லாக் பையில் எடுத்து வைத்து என்னுடைய Super Splender இருசக்கர வாகனத்தில் தச்சம்புதூர் ரோட்டில், பொள்ளாச்சி ரோடு செல்லும் கட்ரோட்டில் 3 நபர்கள் வழிமறித்து பாட்டிலால் தலையில் இடது பக்கத்தில் அடித்தும், அதில் ஒரு நபர் பையை பிடிங்கிக்கொண்டு சென்றுவிட்டதாக சொன்னார்.

2) அதன்பின்னிட்டு சம்பவ இடத்திலிருந்து அ.சா.1 சிவக்குமார், மேற்பார்வையாளருக்கு போன் செய்து நடந்த சம்பவம் குறித்து சொன்னதாகவும், பின்பு மேற்பார்வையாளர் சம்பவ இடம் வந்து என்னை தாராபுரம் அரசு மருத்துவமனை

அழைத்து வந்தார். பின்பு இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தனர்.

1.3 எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் 12ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். அ.சா.2 குணசேகரன் எனக்கு மேல் அதிகாரியான மேற்பார்வையாளர் ஆவார். அசா.1 சிவக்குமார் என்னுடன் பணியாற்றுவவர். சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது. அசா.2 சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும். நான் சுமார் 21 ஆண்டுகளாக டாஸ்மார்க்கில் வேலை செய்து வருகிறேன். அசா.2 குணசேகரன் மீது ஏற்கனவே குண்டடம் காவல் நிலையத்தில் கையாடல் வழக்கு இருந்து அவர் 1 ½ வருடம் பணிநீக்கம் செய்யப்பட்டிருந்தார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. பொதுவாக அசா.1 சிவக்குமாரின் வேலை பாட்டில்களை விற்பனை செய்வது மட்டும்தான். பணம் வரவு செலவு பார்ப்பது அனைத்தும் கடை மேற்பார்வையாளர் வேலை தான். என்ன வேலையாக இருந்தாலும் மேற்பார்வையாளர் தான் பணத்தை எடுத்துச் சென்று அதை பாதுகாப்பாக ஒப்படைக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 சிவக்குமாருக்கு பணத்தை எடுத்துச்செல்ல எந்த அதிகாரமும் கிடையாது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் சாலையில் மது அருந்தி அந்த பாட்டில்களை ரோட்டில் உடைத்துப்போட்டு போவது வழக்கம். போலிஸ் விசாரணையில் நான் எனது மனைவிக்கு உடல்நிலை சரியில்லாததால் தான் முன்பே பணியில் இருந்து சென்று விட்டதாக சொல்லவில்லை. நான் அவ்வாறு எங்கேயும் செல்லவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தகவல் சொல்லிவிட்டு தான் முன்பே சென்றேன். அ.சா.1 ஐ யாரும் அடிக்கவும் இல்லை, காயம் அடையவும் இல்லை என்றும் விபத்தில் காயம் ஏற்பட்டு அதை அடித்ததாக சொல்வது பொய்யாக புகார் கொடுக்கப்பட்டு அதனடிப்படையில் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

(ஒப்பம்.கு.சக்திவேல்)
சார்பு நீதிபதி
தாராபுரம்.