

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII - CODE OF ORIGINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS , DHARAPURAM
Sessions Case No. 177/2023

(Preliminary Register.No.6/2023)

Deposition of Witness அ.சா. 4 ன் வாக்குமூலம்

Prosecution Witness No.4

NAME:	மனோஜ்	FATHER'S NAME:	சுப்பிரமணி
VILLAGE:	தாராபுரம்	TALUK:	தாராபுரம்
CASTE:		CALLING:	பெயிண்டர்
RELIGION:	இந்து	AGE:	36

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of – 1873 on day of 21.07.2025.
3 எதிரி ஆஜர். 1ம் எதிரி தரப்பில் மனுதாக்கல் செய்து அனுமதிக்கப்பட்டது. 2ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. 2ம் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞரும் ஆஜரில் இல்லை.

முதல் விசாரணை :-

நான் தாராபுரம் காமராஜபுரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பெயிண்டிங் வேலை செய்து வருகிறேன். இதற்கு முன்னால் சாட்சி அ.சா.3 ஐ எனக்கு தெரியும். அவர் பாலசுப்பிரமணியம் நகரில் உள்ள டாஸ்மாக் கடையில் விற்பனையாளராக பணிசெய்து வருகிறார். அவர் எனக்கு 26.01.2021ம் தேதி அதிகாலை 1.00 மணிக்கு போன் செய்து என்னுடன் பணியாற்றும் சேல்ஸ்மேன் சிவக்குமார் டாஸ்மாக் கடையை மூடிவிட்டு வரும்போது 3 பேர் வழிமறித்து அடித்து பணத்தை பறித்துவிட்டு சென்றதாக கூறினார். அதன் பின்பு என்னை தாராபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு வரச்சொன்னார். அங்கு சென்றபோது நானும் சுரேஷ், சென்னியப்பன் ஆகிய மூவரும் அடிபட்ட சிவக்குமாரை பார்த்து விசாரித்தோம். பின்பு சுரேஷ்குமார் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லலாம் என்றார். பின்பு, நானும் சுரேஷ், சென்னியப்பன் ஆகிய மூவரும் சம்பவ இடத்திற்கு அதிகாலை 3.00 மணிக்கு சென்றோம். அந்த இடத்திற்கு போலீசார் வந்தார்கள். சம்பவ இடத்தில் சாட்சியாக இருக்க சொன்னார்கள். பின்பு, காவலர்கள் ஜீப் வெளிச்சத்திலும் டார்ச்லைட் வெளிச்சத்திலும் சம்பவ இடத்தை வரைபடம் வரைந்தார்கள். பின்பு, அதை விவரித்து எழுதிக்கொண்டார்கள். பின்பு என்னிடமும் சென்னியப்பனிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். பார்வை மகஜரில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அந்த பார்வை மகஜர் அ.த.சா.ஆ.2 ஆகும். அதன் பின்னிட்டு, ரோட்டில் 1848 என்ற பாட்டிலில் கருப்பு நிற முகப்புடன் கூடிய மூடி இரண்டு, உடைந்த கண்ணாடி பாட்டில் துண்டு 3, ஆகியவற்றை காவலர்கள் கைப்பற்றினார்கள். கைப்பற்றுதல் மகஜர் தயார் செய்து கையொப்பம் பெற்றார்கள். அதில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அந்த கையெழுத்து அ.த.சா.ஆ.3 ஆகும். இது சம்பந்தமாக போலீசார் விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்கள்.

1, 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் 10ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். அ.சா.3 சுரேஷ் என்னுடைய உறவினர். பட்டியல் சாட்சி சென்னியப்பனும் எனது உறவினர். சம்பவம் நடத்தை இடத்தை போலீசாருக்கு அடையாளம் காட்டியது யார் என்றால் மேற்பார்வையாளர் அ.சா.1

குணசேகரன் அடையாளம் காட்டினார். நான் சென்றபின்பு தான் போலீசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தனர். 3 போலீசார், மற்றும் குணசேகரன், சுரேஷ், சென்னியப்பன், நானும் சம்பவ இடத்தில் இருந்தோம். பொதுவாக சம்பவம் நடந்த இடத்தில் ஆங்காங்கே மதுபாட்டில்களை உடைத்து போட்டிருப்பார்கள் என்றால் இல்லை. என் முன்பு வரைந்த வரைபடங்கள் போலீசாரே வரைந்தார்கள். அங்கு உள்ளவர்களை கேட்டு வரைந்தார்களா என்றால் இல்லை. அந்த பகுதியை சேர்ந்தவர்களை போலீசார் விசாரித்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் இருக்கும்போது விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் படம் வரைந்த பேப்பரில் கையெழுத்து செய்யவில்லை. அடுத்த பக்கத்தில் எழுதியுள்ள பகுதியில்தான் கையெழுத்து செய்தேன். அதில் எழுதியுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது என்று சாட்சி பதில் சொல்லிவிட்டு அங்கு கண்டவைகள் சம்மந்தமாக இருந்தது என்றார். நான் சொன்ன தேதியில் சொன்ன நேரத்தில் சம்பவ இடம் செல்லவும் இல்லை என்றும், என் முன்னால் பார்வை மகஜரோ, கைப்பற்றுதல் மகஜரோ தயார் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அ.சா.3 உறவினர் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் காவல்நிலையத்தில் வைத்து மகஜரில் கையெழுத்து செய்துவிட்டு, தற்போது உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

(ஒப்பம்.கு.சக்திவேல்)

சார்பு நீதிபதி

தாராபுரம்.