

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII - CODE OF ORIGINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF ASSISTANT SESSIONS , DHARAPURAM
Sessions Case No. 177/2023

(Preliminary Register.No.6/2023)

Deposition of Witness அ.சா. 5 ன் வாக்குமூலம்

Prosecution Witness No.5

NAME:	சென்னியப்பன்	FATHER'S NAME:	மருதமுத்து
VILLAGE:	தாராபுரம்	TALUK:	தாராபுரம்
CASTE:		CALLING:	ஓட்டுநர்
RELIGION:	இந்து	AGE:	46

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of – 1873 on day of 21.07.2025
3 எதிரி ஆஜர். 1ம் எதிரி தரப்பில் மனுதாக்கல் செய்து அனுமதிக்கப்பட்டது. 2ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. 2ம் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞரும் ஆஜரில் இல்லை.

முதல் விசாரணை :-

நான் தாராபுரம், திருப்பூர்சாலை, வடதாரையில் குடியிருக்கிறேன். நான் ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். சுரேசை எனக்கு தெரியும். அவர் என்னுடைய மைத்துனர். அவர் எனக்கு 26.01.2021ம் தேதி அதிகாலை 1.00 மணிக்கு போன் செய்து என்னுடன் பணியாற்றும் சேல்ஸ்மேன் சிவக்குமார் டாஸ்மாக் கடையை மூடிவிட்டு வரும்போது 3 பேர் வழிமறித்து அடித்து பணத்தை பறித்துவிட்டு சென்றதாக கூறினார். அதன் பின்பு என்னை தாராபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு வரச்சொன்னார். அங்கு சென்றபோது நானும் சுரேஷ், மனோஜ் ஆகிய மூவரும் அடிபட்ட சிவக்குமாரை பார்த்து விசாரித்தோம். பின்பு சுரேஷ்குமார் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லலாம் என்றார். பின்பு, நானும் சுரேஷ், மனோஜ் ஆகிய மூவரும் சம்பவ இடத்திற்கு அதிகாலை 3.00 மணிக்கு சென்றோம். அந்த இடத்திற்கு போலீசார் வந்தார்கள். சம்பவ இடத்தில் சாட்சியாக இருக்க சொன்னார்கள். பின்பு, காவலர்கள் ஜீப் வெளிச்சத்திலும் டார்ச்சலைட் வெளிச்சத்திலும் சம்பவ இடத்தை வரைபடம் வரைந்தார்கள். பின்பு, அதை விவரித்து எழுதிக்கொண்டார்கள். பின்பு என்னிடமும் மனோஜிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். பார்வை மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அதன் பின்னிட்டு, ரோட்டில் 1848 என்ற பாட்டிலில் கருப்பு நிற முகப்புடன் கூடிய மூடி இரண்டு, உடைந்த கண்ணாடி பாட்டில் துண்டு 3, ஆகியவற்றை காவலர்கள் கைப்பற்றினார்கள். கைப்பற்றுதல் மகஜர் தயார் செய்து கையொப்பம் பெற்றார்கள். அதில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அந்த கையெழுத்து அ.த.சா.ஆ.4 ஆகும். இது சம்பந்தமாக போலீசார் விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்கள்.

1, 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சுரேஷ் எனது உறவினர். மனோஜ் எனது உறவினர் என்றால் சரிதான். அ.சா.3 சுரேஷ் அழைத்தன் பேரில்தான் நான் சென்றேன் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தை போலீசாரருக்கு யார் அடையாளம் காட்டினார்கள் என்று என்றால் மேற்பார்வையாளர் சம்பவ இடத்தை அடையாளம் காட்டினார். போலீசார் அருகில் உள்ள தோட்டத்தை

சேர்ந்தவர்களை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கையெழுத்து செய்த பேப்பரில் என்ன எழுதியிருந்தது என்றால் வரைபடத்தில் உள்ள விவரங்களை எழுதியுள்ளார்கள். நான் சொன்ன தேதியில் சொன்ன நேரத்தில் சம்பவ இடம் செல்லவும் இல்லை என்றும், என் முன்னால் பார்வை மகஜரோ, கைப்பற்றுதல் மகஜரோ தயார் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அ.சா.3 உறவினர் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் காவல்நிலையத்தில் வைத்து மகஜரில் கையெழுத்து செய்துவிட்டு, தற்போது உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

(ஒப்பம்.கு.சக்திவேல்)
சார்பு நீதிபதி
தாராபுரம்.